



10.07.2017

Jakelussa mainituille

Viite

Asia **Lausuntopyyntö ammatillisen koulutuksen reformin asetuksista**

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoanne seuraavista asetusluonnoksista:

- opetus- ja kulttuuriministeriön asetus ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteesta
- opetus- ja kulttuuriministeriön asetus opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa
- opetus- ja kulttuuriministeriön asetus oppisopimuskoulutuksessa olevan opiskelijan opintososiaalisista eduista koulutuksen järjestäjän oppimisympäristöissä tapahtuvan osaamisen hankkimisen ajalta
- valtioneuvoston asetus ammatillisen koulutuksen, lukiokoulutuksen ja perusopetuksen jälkeisen valmistavan koulutuksen hakumenettelystä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta
- valtioneuvoston asetus opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta
- opetus- ja kulttuuriministeriön asetus eräiden oppilailta perittävien maksujen perusteista annetun opetusministeriön asetuksen muuttamisesta.

Asetusluonnokset liittyvät ammatillisen koulutuksen reformiin. Eduskunta on 30.6.2017 hyväksynyt lain ammatillisesta koulutuksesta ja siihen liittyvät lait (HE 39/2017 vp, EV 86/2017 vp).

Asetusluonnokset ovat luettavissa opetus- ja kulttuuriministeriön internetsivuilla <http://minedu.fi/lainsaadannon-uudistukset>

Liittyen opetus- ja kulttuuriministeriön asetusluonnokseen opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa kiinnitämme lausunnonantajan huomion asetusluonnoksen lisäksi seuraavaan: Opetus- ja kulttuuriministeriö on käynnistänyt sosiaali- ja terveysalan koulutuksen kehittämisprosessin, johon kuuluu selvitys SORA-lainsäädännön soveltamisesta ja siihen liittyvistä ongelmista ammatillisessa koulutuksessa ja korkeakoulutuksessa. Niin sanottujen SORA-säännösten tarkoituksena on varmistaa potilaiden ja asiakkaiden turvallisuus siten, että terveydentilan tai toimintakyvyn puolesta soveltumattomia henkilöitä ei oteta esimerkiksi sote-alan koulutuksiin. Keväällä 2017 käynnistetyssä valmistelussa tullaan laajalti kartoittamaan SORA-lainsäädännön mahdolliset ongelmakohdat sekä lainsäädännön muutostarpeet. Tästä syystä SORA-säännökset on ollut tarkoituksenmukaista säilyttää voimassa olevien säännösten mukaisina nyt lausunnonle annettavissa asetusluonnoksissa.

Liittyen opetus- ja kulttuuriministeriön asetusluonnokseen ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteesta kiinnitämme lausunnonantajan huomion asetusluonnoksen lisäksi seuraavaan: Uuden ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 10 §:n 3 momentin mukaan ammattitutkintojen laajuus on 120, 150 tai 180 osaamispistettä. Erikoisammattitutkintojen laajuus on 160, 180 tai 210 osaamispistettä. Mainitun säännöksen mukaan opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksella säädetään ammatti- ja erikoisammattitutkintojen laajuudesta osaamispisteinä. Ammatti- ja erikoisammattitutkintojen osaamispisteistä päättäminen on tarkoitus tehdä ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteesta annetussa opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksessa. Opetushallitus antaa ehdotuksensa vuoden 2018 aikana voimaan tulevien ammatti- ja erikoisammattitutkintojen osaamispisteistä tutkinnon perusteita valmistelevien ryhmien esityksestä syyskuuhun 2017 mennessä. Siten osaamispistemääriä ei ole vielä voitu huomioida oheisen asetusehdotuksen lausuntoversiossa. Osaamispisteiden on tarkoitus tulla asetusehdotukseen sen mukaisina, kuin tutkinnon perusteita valmistelemissä ryhmissä on yhdessä työelämän ja muiden sidosryhmien kanssa linjattu.

Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 11.8.2017 opetus- ja kulttuuriministeriön kirjaamon sähköpostiosoitteeseen kirjaamo@minedu.fi.

Lisätietoja antavat:

Opetusneuvos Seija Rasku p. 0295 3 30270 (tutkintorakenneasetus)
Opetusneuvos Mari Pastila-Eklund p. 0295 3 30249 (asetus opintososiaalisista eduista)
Hallitusneuvos Anna Kankaanpää p. 0295 3 30403 (maksuasetus)
Hallitussihteeri Antti Randell p. 0295 3 30173 (tutkintorakenneasetus, rahoitusasetus)
Hallitussihteeri Saara Luukkonen p. 0295 3 30366 (valintaperusteasetus, yhteishakuasetus, asetus opintososiaalisista eduista)
Kehittämispäällikkö Kari Korhonen p. 0295 3 30162 (rahoitusasetus)

Osastopäällikön sijainen,

Hallitusneuvos

Anna Kankaanpää

Hallitussihteeri

Saara Luukkonen

Jakelu

Ministeriöt
Ammatillisen lisäkoulutuksen järjestäjät (I)
Ammatillisen peruskoulutuksen järjestäjät
Erikaisoppilaitosten ylläpitäjät
Suomen Kuntaliitto ry
Liikunnan koulutuskeskusten ylläpitäjät
Aluehallintovirastot
Ammatillisen Koulutuksen Taluspäälliköt ry
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry
Suomen Kansanopistoyhdistys ry
KT Kuntatyönantajat
Elinkeinoelämän Keskusliitto ry
Finlands Svenska Lärarförbund Fsl Rf
Suomen Yrittäjät ry
Elinkeinoelämän Oppilaitokset ry
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK Ry
Suomen Ammattikoulutuksen Johtajat SAJO ry
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry.
Sivistystyönantajat ry
Akava ry
Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry
Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry
Maa- ja Metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
Suomen Oppisopimuskoulutuksen Järjestäjät Ry
Tilastokeskus
Saamelaiskäräjät
Suomen Opiskelija-Allianssi - OSKU ry
Opetushallitus
Ammatillisen Aikuiskoulutuksen johtajat ry
Kirkkohallitus/Kirkon työmarkkinalaitos
Urheiluopistojen Yhdistys Ry
Yksityisten Ammatillisten Oppilaitosten liitto ry
Kansaneläkelaitos
Valtiovarainministeriö/Valtion työmarkkinalaitos
Suomen Rehtorit ry
Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ELY:t